
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci (smluvní strany):

Název: Městská část Praha 21,

sídlo: Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy

IČO: 00240923

DIČ: c200240923

zastoupená: ln .Janou Piknovou vedouci finančního odboru ÚMČ Praha 21

bankovní spojení: _

č.ú:

lDDS: bz3bbxj

e—mail: pqdatelnaigiijziralle.cz

kontaktní osoba: Bc. Kateřina Pecháčková, DiS., tel. 281 012 920

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen ja ko „poskytovatel")

a

název: Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM

IČO: 45241945

sídlo: Pod Strašnickou vinicí 23/623, 100 00 Praha 10 - Strašnice

zastoupen: Romanem Urbancem, ředitelem

bankovní spojení:

IDDS: n3q3ngi

jako příjemce na straně druhé (dále jen jako „pří'|emce")

ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších

předpisů a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace

(dále jen „smlouva"):

Článek I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí programové dotace, tj. účelově vázaných finančních

prostředků zrozpočtu poskytovatele na úhradu nákladů spojených s projektem Příspěvek na

autobusovou dopravu na letní soustředění BC Wizards Újezd nad Lesy v Itálii.

2. Poskytnutí dotace schválila Rada městské části Praha 21 usnesením č. RMČ/39/0579/24 ze dne

13.02.2024.

3. Dotace se poskytuje ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

4. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé a uhrazené vobdobí od 01.01.2024 do

31.12.2024 za podmínek stanovených vtéto smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v čl. 1

odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do data realizace uvedeného vžádosti,

nejpozději do 31.12.2024.

1/4



 

5. Z dotace nelze hradit:

komerční a podnikatelské aktivity;

investiční náklady;

daně a odvody;

alkohol, cigarety a zboží podobného charakteru.

6. Finanční prostředky poskytovatel převede na účet příjemce nebo si je příjemce vyzvedne

vhotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9 — Újezd nad Lesy, a to

nejpozději do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

Článek ||.

Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že použije dotaci pouze a výhradně za účelem úhrady výdajů

projektu specifikovaného v čl. l., odst. 1 této smlouvy v souladu s předloženým rozpočtem projektu

přiloženého k žádosti o dotaci, v souladu se zásadami zdravého finančního řízení, zvláště

efektivnosti a hospodárnosti a v souladu s obecně závaznými předpisy. Náklady musí být

prokazatelně vynaloženy v souvislosti s účelem uvedeným v článku |. této smlouvy a uhrazeny do

31.12.2024.

2. Příjemce se zavazuje:

a. čerpání poskytnuté dotace řádně vést vsouladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů;

b. písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve

smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-Ii k nim

v době od uzavřenítéto smlouvy do vyúčtování grantu, nejpozději do 14 kalendářních

dnů 0d vzniku této skutečnosti;

c. vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvótní část v případě nevyčerpání finančních

prostředků, nerealizace nebo předčasného ukončení projektu, vpřípadě použití

dotace v rozporu s právními předpisy nebo smlouvou, dále vpřípadě, že údaje, na

jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé a to bez

zbytečného odkladu, ne však později, než do 31.012025 na účet poskytovatele

č.—variabilní symbol IČO příjemce;

d. přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat do dvou měsíců od ukončení realizace

projektu. V případě akce realizované před uzavřením této smlouvy, do dvou měsíců od

jejího uzavření. U akcí ukončených nebo uskutečněných v měsíci listopadu nebo

prosinci příslušného roku, předloží příjemce toto vyúčtování nejpozději do 15.01.

následujícího kalendářního roku. Vyúčtování dotace bude obsahovat: závěrečnou

zprávu o projektu, kopie účetních dokladů (originály těchto účetních dokladů musí být

viditelně označeny textem „hrazeno z dotace MČ Praha 21", kopie peněžního deníku,

fotodokumentaci (plakáty, fotografie a jiné tiskové výstupy). Toto vyúčtování předá

příjemce poskytovateli na formuláři stanoveném poskytovatelem prostřednictvím

podatelny nebo poštou na ÚMČ Praha 21. Datum odesláni poštouje bránojako datum

podání.

3. Dotace nemůže být v průběhu realizace převedena na jiný subjekt. V případě, že se akce

neuskuteční, dotace se vrací v plné výši.

2/4



. Příjemce je povinen akcí konanou za finanční podpory poskytovatele viditelně označit vhodným

způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo apod.) s textem: „Tato akce je finančně podpořena MČ

Praha 21". Příjemce je povinen na výstupech projektu (publikace, propagační a informační

materiály, internetové stránky atd.) uvést informace o jejich financování poskytovatelem. Toto

doloží v rámci vyúčtování dotace fotografiemi, plakáty, článkem v Újezdském zpravodaji nebo

jinými tiskovými výstupy. Při nedodržení této povinnosti se na příjemce vztahuje ustanovení čl. III

odst. 2 Práva a povinnosti poskytovatele.

. Spoluúčastí na jednotlivých akcích se rozumí nejen spoluúčast finanční, ale také dobrovolná práce

či poskytnutí služeb. Pro výpočet spoluúčasti příjemce tyto položky finančně ohodnotí a vyčíslí.

. Příjemce se zavazuje v případě svého zrušení či likvidace vrátit nevyužitou část dotace poskytovateli

do 31.12. příslušného roku, ve kterém dotaci obdržel.

. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu svého účetnictví vztahujícího se k poskytnuté

dotaci.

III.

Práva a povinnosti poskytovatele

. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši a lhůtě uvedené v článku l. této

smlouvy.

. Porušení podmínek uvedených v článku ||, odst. 2 písm. b), odst. 2 písm. d) a odst. 4 je považováno

za porušení méně závažné ve smyslu ust. šlOa odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za tato porušení rozpočtové

kázně se stanoví následujícím procentem:

a) porušení podmínky stanovené v článku II., odst. 2 písm. b) 5 % poskytnuté dotace

b) Předložení vyúčtování podle článku II., odst. 2 písm. d) po stanovené lhůtě:

0 do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace

. od 8 do 30 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace

. 31 kalendářních dnů a více 50 % poskytnuté dotace

c) porušení podmínky stanovené v článku Il, odst. 4 5 % poskytnuté dotace

. Dotaci nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních

prostředků přidělených poskytovatelem.

. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté dotace, zejména kontrolu

v účetnictví příjemce, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

. V případě použití dotace v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn

požadovat vrácení poskytnuté dotace dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3/4



IV.

Náhrada škody

Obě smluvní strany se zavazují k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti s touto smlouvou,

prokáží-Ii, že porušení povinností nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

V.

Ustanovení společná a závěrečná

. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že

tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění vregistru smluv, nabude účinnosti až tímto

zveřejněním.

. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

. Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách

poskytovatele a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné ani za

obchodní tajemství a udělují souhlas sjejich užitím a zveřejněním. Příjemce rovněž souhlasí

s případným zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále berou na

vědomí, že v případě poskytnutí dotace převyšující 50.000,- Kč, podléhá tato smlouva podle § 10d

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, zveřejnění na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30

dnů ode dne jejího uzavření nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění.

. Vzor této smlouvy byl schválen Radou městské části Praha 21 usnesením č. RMČ/20/0316/23 ze

dne 13.06.2023.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu, z nichž dvě

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno příjemce.

Pozbude—Ii některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, nebo ukáže-Ii se některé

ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy

v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se použijí ustanovení obecně

závazného právního předpisu; na platnost a účinnost celé smlouvy nemá neplatnost či neúčinnost

některého ustanovení žádný vliv a smlouva jako celek zůstává platnou a účinnou.

. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran. Smluvní strany

prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny sjejím obsahem,

kterému rozumí, a dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich

pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými podpisy.

“,' )
Př“ z..

V Praze dne...?.....Ý...... V Praze. dne .......................

UUIII uell a undue“: |"

Pod Strašnickou vinic! 23/
Tel.: 777 791 7m . ana „„   

za poskytovatele za příjemce

 

Zfzj', \f- init ;U 1%; Nm./: íu'

<..H,.})~.J'\/!1.351.

 

'QIIU iU ... “u”. UNI

623, 100 00 Praha 10

"*“ 45941945;

 


